[bookmark: subject]

中共中国热带作物学会委员会文件

中热学党发〔2022〕7号
★

[bookmark: doc_mark]中共中国热带作物学会委员会
关于采集热带农业优秀科学家事迹的通知

各理事单位：
为深入贯彻落实习近平总书记关于科技创新和“三农”工作的重要论述和指示批示精神，大力传承和弘扬以爱国、创新、求实、奉献、协同、育人为主要内核的科学家精神，推动热带农业高水平科技自立自强，经中国科协批准，由中国热带作物学会在海口市建设“全国热带农业科学家精神教育培育基地”。为做好基地建设工作，中国热带作物学会组织开展我国热带农业优秀科学家事迹采集工作。现就有关事项通知如下。
一、采集对象
全国热带农业领域的知名科学家。
二、推荐条件
应具备下列条件之一：
（一）从事热带农业研究的两院院士；
（二）国家科学技术奖励一等奖前三完成人，或二等奖第一完成人；
（三）省部级自然科学特等奖或科技进步特等奖第一完成人；
（四）在热带农业领域具有广泛学术影响力的其他科学家。
三、申报材料
须提供以下全部材料：
（1） 个人简介。字数控制在500字内，模板见附件1；
（2） 工作手稿和重要信函的扫描件，中共党员还需要提供入党志愿书第一页扫描件；
（3） 代表性照片。2-3张，证件照或科学实验、产业调研、媒体采访等照片均可，每张照片须附对应的图片说明；
（4） 先进事迹材料。字数控制在3000字左右。
四、相关要求
（一）建设全国性的热带农业科学家精神教育培育基地，意义重大、影响深远。请各理事单位高度重视、精心组织，动员本单位或所属单位符合条件的科学家积极申报，充分展现其为推动热带农业科技创新作出的重要贡献和取得的优异业绩。候选人材料经中国热带作物学会组织专家评选后，确定纳入“全国热带农业科学家精神教育培育基地”的优秀科学家，同时在中国科协、中国热带作物学会网站等媒体上对入选科学家的事迹进行宣传。
（二）报送材料内容与要求
1.《热带农业优秀科学家事迹采集汇总表》（附件2）；
2.候选人简介、先进事迹材料、相关材料扫描件、代表性照片及其说明等。确保报送的所有材料不涉密。
3.推荐材料通过理事单位报送，中国热带作物学会不受理个人报送的材料。理事单位要对材料严格把关，并对材料的真实性负责。
4.请于2022年9月5日前将上述材料电子版以及加盖理事单位公章的附件1、2扫描件一并发送至中国热带作物学会邮箱。
五、联系方式
联系人：刘倩 0898-66962982  13807554312
邮  箱：cstcorg@126.com

附件：1. 热带农业优秀科学家事迹简介模板
　　　　　2. 热带农业优秀科学家事迹汇总表

　　　　　　　　　　中共中国热带作物学会委员会（代章）
　　　　　　　　　　　　　　　　2022年8月18日

附件1

热带农业优秀科学家事迹简介模板

姓名，性别，出生年月，籍贯，党派，毕业院校专业及时间，学历和学位，工作单位及职称（职务），主要社会兼职，主要研究领域以及获得的重要科技产出，获得的主要荣誉和奖励等（500字内）。

附件2
热带农业优秀科学家事迹汇总表

理事单位（盖章）：
	序号
	姓 名
	性别
	出生年月
	主要领域
	主要荣誉奖励
	备注

（此页无正文）

　中国热带作物学会党委办公室             　2022年 8月18日印发
 (
- 4 -
)